

**Întreținerea și reparația curentă
a drumurilor locale raionul
Drochia. Lucrări adiționale**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 479 814,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L122 R12-Drum de acces spre s.Miciurin				
1	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	5 870,0000	0,34 0,00	2 025,15 0,00
2	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	58,7000	799,01 169,94	46 901,60 9 975,48
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare dinbeton asfaltic BA16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed = 4 cm)	t	551,7000	1 819,71 17,84	1 003 931,34 9 844,37
		<i>Total</i>	lei			1 052 858,09
		Total L122 R12-Drum de acces spre s.Miciurin Inclusiv salariu				1 052 858,09 19 819,85

	Total	lei	1 052 858,09
	Asigurari sociale	24 %	4 756,76
	Cheltuieli directe		1 057 614,85

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	10 %			105 761,49
		Total				1 163 376,34
		Beneficiul de deviz	6 %			69 802,58
		Total				1 233 178,92
		TVA	20 %			246 635,78
		Total deviz:				1 479 814,70
		Inclusiv salariu				19 819,85

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Întreținerea și reparația curentă a drumurilor locale raionul Drochia. Lucrări adiționale

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 479 814,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	117,4000	84,97	9 975,48
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	115,8570	84,97	9 844,37
		Total manopera				19 819,85

Materiale:

1.	14221022055070 -1	Beton asfaltic BA 16	t	557,2170	1 700,00	947 268,90
2.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	2 670,8500	13,33	35 602,43
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,2515	30,00	607,55
		Total materiale de construcții				983 478,88

Utilaje de construcții:

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	1,7610	450,00	792,45
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,1111	400,00	1 244,44
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	73,3761	400,00	29 350,44
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,0128	385,00	8 474,93
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,9854	500,00	8 992,70
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7610	400,00	704,40
		Total utilaje de construcții				49 559,36

Total	lei	1 052 858,09
Asigurari sociale	24 %	4 756,76
Cheltuieli directe		1 057 614,85
Cheltuieli de regie	10 %	105 761,49
Total		1 163 376,34
Beneficiul de deviz	6 %	69 802,58
Total		1 233 178,92
TVA	20 %	246 635,78

Total deviz:**1 479 814,70**

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Întreținerea și reparația curentă a drumurilor locale raionul Drochia. Lucrări aditionaleInvestitor **Consiliul Raional Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L122 R12-Drum de acces spre s.Miciurin				
1	DB01C	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanică fixată pe tractor	m2			0,34 0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	30,00	0,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	400,00	0,12
	2862306830000	Matura mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	450,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 025,15
2	DB02D	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza sau a îmbracamintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtura asfaltică, executată cu emulsie cationică cu rupere rapidă	100m2			799,01 169,94
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	84,97	169,94
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0450	30,00	1,35
	2413317000100	Emulsie de bitum cationică cu rupere rapidă	kg	45,5000	13,33	606,51
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	400,00	21,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 901,60
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed = 4 cm)	t			1 819,71 17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070-1	Beton asfaltic BA 16	t	1,0100	1 700,00	1 717,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	385,00	15,36
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	500,00	16,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 003 931,34

Intocmit

D.Naclițhii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)